Página 9

22/01/2025

Matrícula n° 238.035-9. Cargo: Agente de Administração Educacional. Lotação: Departamento Administrativo/FME. PARTES: FME e ESPAÇO A.
MÓVEIS PLANEJADOS LTDA. FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666/1993 e Decreto Municipal n° 11.950/2015. PROCESSO: 9900002941/2025.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 005/2025
PROCESSO: 9900111780/2024. INSTRUMENTO: Termo de Contrato n° 005/2025. PARTES: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como

CONTRATANTE, e, do outro lado, C. TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.279.529/0001-84,
como CONTRATADA. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de cardápio escolar das Unidades Escolares da Rede
Municipal de Educação de Niterói (3ª retirada - lote 4). PRAZO: 06 (seis) meses. VALOR: R$ 1.377.346,58 (um milhão, trezentos e setenta e sete
mil, trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos), sendo empenhados inicialmente R$ 1.369.631,18 (um milhão, trezentos e
sessenta e nove mil, seiscentos e trinta e um reais e dezoito centavos). VERBA: NATUREZA DAS DESPESAS: 3.3.3.9.0.30.00.00.00;
PROGRAMA DE TRABALHO: 20.43.12.306.0135.4072; FONTE DE RECURSO: 1.552.50; NOTA DE EMPENHO: 000004/2025. FUNDAMENTO:
Lei Federal n° 14.133/2021. DATA DE ASSINATURA: 20/01/2025.
PORTARIA N° 017/FME/2025
Institui Equipe de Gestão e Fiscalização do Contrato n° 005/2025.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de cardápio escolar das Unidades Escolares da Rede Municipal de Educação de
Niterói (3ª retirada - lote 4). GESTORA: Ana Cristina Costa dos Santos. Matrícula n° 233.567-7. Cargo: Supervisora Educacional. Lotação:
Departamento de Alimentação Escolar/FME. FISCAIS: 1) Marta Beatriz Nani Rabibe. Matrícula: 1123345300. Cargo: Professor I. Lotação:
Departamento de Alimentação Escolar/FME. 2) Marcia de Fátima Duarte Rouças. Matrícula n° 112343093. Cargo: Professor I. Lotação:
Departamento de Alimentação Escolar/FME. FISCAL SUBSTITUTO: 1) Simone Pereira Maia Fuxreiter. Matrícula: 112369007. Cargo: Secretaria.
Lotação: Departamento de Alimentação Escolar/FME. PARTES: FME e C. TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. FUNDAMENTO:
Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 11.950/2015. PROCESSO: 9900111780/2024.

            NITERÓI PREV.
            Atos da Presidência:

PROCESSO n.º 9900108752/2024– INDEFERIDO.
PROCESSO n.º 9900106908/2024– INDEFERIDO.

NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO-NELTUR
PORTARIA Nº 06/2025
O Diretor Presidente da Niterói Empresa de Lazer e Turismo S/A - NELTUR, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
CONSIDERANDO as normas constantes do Edital de chamamento público para o grupo de avaliação do carnaval Nº005/2024 em seu artigo 3º
que tange os critérios de credenciamento, publicado no D.O do dia 26/10/2024, seguem as Agremiações Habilitadas para participar do grupo de
avaliação do Carnaval de Niterói 2025:
1. G.R.E.S PONTA DA AREIA
2. G.R.E.S DATA VÊNIA DOUTOR
3. G.R.E.S BUGRES DO CUBANGO

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA
Ato do Presidente

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
INSTRUMENTO: Contrato nº 006/2025; PARTES: EMUSA e LUKE'S ENGENHARIA LTDA; OBJETO: A Contratação de empresa para a reforma e
pintura dos blocos residenciais do Conjunto Habitacional no Viçoso Jardim; VALOR GLOBAL: R$ 543.524,49 (quinhentos e quarenta e três mil
quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos); PRAZO: 06 (seis) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
5351.15.482.0141.5186, Natureza da despesa: 4.4.90.51.00; Fonte de Recursos: 1.749.50; Nota de Empenho: 043/2025; FUNDAMENTAÇÃO:
Pregão nº 90043/2024; DATA DO CONTRATO: 20/01/2025; Processo nº 9900051301/2023